acordo, de modo que restaram infrutíferas todos as tentativas de satisfação da dívida. 

Por outro lado, consta nos autos declaração de imposto de renda indicando a 

remuneração da devedora (ID. 136990667), que comprova que a executada possui 

renda anual de R$ 171.027,11 (cento e setenta e um mil e vinte e sete reais e onze 

centavos), o que resulta em pouco mais de R$ 13.000,00 (treze mil reais) mensais, o 

que demonstra que pode perfeitamente arcar, ainda que de forma parcelada, com o 

pagamento do débito objeto deste cumprimento de sentença. 

Ademais, da análise da declaração de renda da executada, verifico que o devedor não 

declara possuir nenhum débito que comprometa excessivamente a sua renda.